[image: image1.png]

«Зеленеч» сикт овмöдчöминса Сöвет

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗЕЛЕНЕЦ»

168200, Республика  Коми,  Сыктывдинский район,  с.Зеленец

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

29 октября  2009 года

 №II/18–07

Об учетной норме площади жилого помещения и площади предоставления жилого помещения по договору социального найма

Руководствуясь ст.50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, исходя из достигнутого уровня обеспеченности граждан жилыми помещениями по договорам социального найма и перспективы развития жилищного строительства на территории муниципального образования сельского поселения “Зеленец”, Совет сельского поселения «Зеленец» решил:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения для поставки на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, в размере 11 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека включительно.

2. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма в размере 14 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и налогам и специалиста администрации сельского поселения “Зеленец” (Алина С.В.).

4. Данное решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Наша жизнь» и применяется к правоотношениям, возникшим с 5 октября 2009 года.

Глава сельского поселения «Зеленец»-

руководитель администрации поселения

Лажанев О.А.
[image: image2.png]

«Зеленеч» сикт овмöдчöминса Сöвет

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗЕЛЕНЕЦ»

168200, Республика  Коми,  Сыктывдинский район,  с.Зеленец

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

15 апреля 2010 года

 №II/26–09

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Зеленец» от 29.10.2009 №II/18-07 «Об учетной норме площади жилого помещения и площади предоставления жилого помещения по договору социального найма»

На основании экспертного заключения Управления по вопросам местного самоуправления от 21.12.2009 №3/5165 на решение Совета сельского поселения «Зеленец» от 29.10.2009 г. №II/18-07 «Об учетной норме площади жилого помещения и площади предоставления жилого помещения по договору социального найма» и, руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения «Зеленец» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Зеленец» от 29.10.2009 г. №II/18-07 «Об учетной норме площади жилого помещения и площади предоставления жилого помещения по договору социального найма» следующее изменение: в ч.2 после слова «предоставления» исключить слово «общей».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования в местах, установленных Уставом  сельского поселения «Зеленец».

Глава сельского поселения «Зеленец»-

руководитель администрации поселения

Лажанев О.А.